
UCHWAŁA NR XIII.176.2025 
RADY GMINY MIŃSK MAZOWIECKI 

z dnia 11 września 2025 r. 

w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Mińsk 
Mazowiecki obejmującego miejscowość Huta Mińska – etap B – procedura naprawcza 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2025 r. poz. 1153) oraz art. 20 ust. 1, art.28 ust. 2 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1130), w związku z art. 67 ust. 3 ustawy 
o zmianie ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym oraz niektórych innych ustaw 
z dnia 7 lipca 2023 r. (Dz.U. z 2023 r. poz. 1688) oraz uchwałą Nr XLVI.417.2022 Rady Gminy Mińsk 
Mazowiecki z dnia 17 listopada 2022 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego gminy Mińsk Mazowiecki obejmującego miejscowość Huta 
Mińska oraz uchwałą Nr LIX.559.2023 Rady Gminy Mińsk Mazowiecki z dnia 26 października 2023 r. 
w sprawie zmiany uchwały nr XLVI.417.2022 Rady Gminy Mińsk Mazowiecki z dnia 17 listopada 
2022 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego gminy Mińsk Mazowiecki obejmującego miejscowość Huta Mińska, oraz 
rozstrzygnięciem nadzorczym nr WP-I.4131.68.2025 Wojewody Mazowieckiego z dnia 25 kwietnia 
2025 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2025 r. poz. 4370) 

Rada Gminy Mińsk Mazowiecki stwierdza, że projekt miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego gminy Mińsk Mazowiecki obejmującego miejscowość Huta Mińska nie narusza 
ustaleń studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Mińsk 

Mazowiecki uchwalonego Uchwałą nr XXVI/141/09 Rady Gminy Mińsk Mazowiecki z dnia 
12 sierpnia 2009 r. oraz zmienionego uchwałą nr XXXVIII.333.2022 Rady Gminy Mińsk Mazowiecki 

z dnia 17 marca 2022 r. oraz uchwałą nr XLVII.432.2022 Rady Gminy Mińsk Mazowiecki z dnia 
15 grudnia 2022 r. i uchwala, co następuje: 

Rozdział 1. 
Ustalenia wprowadzające 

§ 1. 1. Uchwala się miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego gminy Mińsk Mazowiecki 
obejmującego miejscowość Huta Mińska – etap B – procedura naprawcza. 

2. Granice obszaru objętego ustaleniami planu określa rysunek planu w skali 1:2000, stanowiący 
Załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały, będący integralną częścią planu. 

3. Załącznikami do niniejszej uchwały są ponadto: 

1) Załącznik Nr 2 –  Rozstrzygnięcie Rady Gminy Mińsk Mazowiecki o sposobie rozpatrzenia 
nieuwzględnionych uwag do projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. 

2) Załącznik Nr 3 – Rozstrzygnięcie Rady Gminy Mińsk Mazowiecki o sposobie realizacji zapisanych 
w planie inwestycji z zakresu infrastruktury technicznej, które należą do zadań własnych gminy 
oraz zasadach ich finansowania. 

3) Załącznik Nr 4 – dane przestrzenne dla planu w postaci dokumentu elektronicznego. 

§ 2. 1. Ilekroć w dalszych przepisach niniejszej uchwały jest mowa o: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 242C3E8C-4831-4558-B80C-BB3774E1E3E7. Podpisany Strona 1



1) planie – należy przez to rozumieć ustalenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego, o którym mowa w §1 niniejszej uchwały; 

2) rysunku planu – należy przez to rozumieć rysunek planu sporządzony w skali 1:2000, stanowiący 
Załącznik Nr 1 do uchwały; 

3) przepisach odrębnych – należy przez to rozumieć przepisy ustaw wraz z aktami wykonawczymi 
poza ustawą z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym; 

4) terenie – należy przez to rozumieć fragment obszaru planu o określonym przeznaczeniu lub 
o odrębnych zasadach zagospodarowania, wydzielony na rysunku planu liniami rozgraniczającymi 
i oznaczony symbolem liczbowym i literowym; 

5) przeznaczeniu podstawowym – należy przez to rozumieć przeznaczenie dominujące na danym 
terenie lub działce budowlanej, ustalone zgodnie z klasami przeznaczenia terenu wskazanymi 
w załączniku nr 1 do rozporządzenia Ministra Rozwoju i Technologii z dnia 17 grudnia 2021 r. 
w sprawie wymaganego zakresu projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego; 

6) przeznaczeniu uzupełniającym – należy przez to rozumieć przeznaczenie inne niż podstawowe, 
które uzupełnia lub wzbogaca przeznaczenie podstawowe, ustalone zgodnie z klasami 
przeznaczenia terenu wskazanymi w załączniku nr 1 do rozporządzenia Ministra Rozwoju 
i Technologii z dnia 17 grudnia 2021 r. w sprawie wymaganego zakresu projektu miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego; 

7) nieprzekraczalnej linii zabudowy – należy przez to rozumieć, wyznaczone na rysunku planu, linie 
określające najmniejszą dopuszczalną odległość, w jakiej może być usytuowany budynek 
w stosunku do linii rozgraniczającej drogi, publicznie dostępnych samorządowych ciągów 
pieszych z funkcją dojazdu lub innego terenu, bez uwzględnienia balkonów, loggii, werand, 
ganków, wykuszy, okapów, nadwieszeń, rynien, rur spustowych, gzymsów, parapetów, schodów, 
ramp oraz innych podobnych elementów architektonicznych wystających poza obrys budynku 
nie więcej niż 1,5 m oraz schodów zewnętrznych, podestów i ramp przy wejściach do budynków; 

8) wysokości obiektu budowlanego niebędącego budynkiem – należy przez to rozumieć całkowitą 
wysokość obiektu budowlanego niebędącego budynkiem, mierzoną od najwyższego poziomu 
terenu w obrysie obiektu do najwyżej położonego punktu tego obiektu; 

9) istniejącym budynku – należy przez to rozumieć istniejący w dniu wejścia w życie planu budynek 
lub budynek, dla którego wydana została ostateczna decyzja o pozwoleniu na budowę lub 
zgłoszenie obowiązujące na dzień wejścia w życie planu; 

10) usługach – należy przez to rozumieć działalność służącą zaspokajaniu potrzeb ludności, 
prowadzoną w obiektach wolnostojących lub lokalach użytkowych wbudowanych, 
z wykluczeniem obiektów handlowych o powierzchni sprzedaży większej niż 2000 m2 ;  

11) nadbudowie – należy przez to rozumieć rodzaj budowy, w wyniku której powstaje nowa część 
istniejącego już obiektu budowlanego i zwiększają się jego parametry w szczególności: wysokość, 
powierzchnia użytkowa, kubatura ale nie zwiększa się powierzchnia zabudowy obiektu; 

12) rozbudowie – należy przez to rozumieć rodzaj budowy, w wyniku której powstaje nowa część 
istniejącego już obiektu budowlanego i zwiększają się jego parametry w szczególności: 
powierzchnia zabudowy, powierzchnia użytkowa, kubatura, długość, szerokość ale nie zwiększa 
się wysokość obiektu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 242C3E8C-4831-4558-B80C-BB3774E1E3E7. Podpisany Strona 2



2. Definicje pozostałych pojęć niewymienionych w ust. 1, a użytych w niniejszej uchwale znajdują 
się w przepisach odrębnych. 

§ 3. 1. Dla obszaru objętego granicami określonymi w §1 niniejszej uchwały ustala się: 

1) przeznaczenie terenów oraz linie rozgraniczające tereny o różnym przeznaczeniu lub różnych 
zasadach zagospodarowania; 

2) zasady ochrony i kształtowania ładu przestrzennego; 

3) zasady ochrony środowiska, przyrody i krajobrazu; 

4) zasady kształtowania krajobrazu; 

5) zasady kształtowania zabudowy oraz wskaźniki zagospodarowania terenu, maksymalną 
i minimalną nadziemną intensywność zabudowy, minimalny udział powierzchni biologicznie 
czynnej, maksymalny udział powierzchni zabudowy, maksymalną wysokość zabudowy, minimalną 
liczbę i sposób realizacji miejsc do parkowania, w tym miejsc przeznaczonych do parkowania 
pojazdów zaopatrzonych w kartę parkingową, oraz linie zabudowy i gabaryty obiektów; 

6) granice i sposoby zagospodarowania terenów lub obiektów podlegających ochronie, na 
podstawie odrębnych przepisów, obszarów szczególnego zagrożenia powodzią; 

7) szczegółowe zasady i warunki scalania i podziału nieruchomości objętych planem miejscowym; 

8) szczególne warunki zagospodarowania terenów oraz ograniczenia w ich użytkowaniu; 

9) zasady modernizacji, rozbudowy i budowy systemów komunikacji i infrastruktury technicznej; 

10) stawkę procentową, na podstawie której ustala się jednorazową opłatę od wzrostu wartości 
nieruchomości. 

2. Na obszarze objętym planem nie zachodzą przesłanki do ustalenia: 

1) wymagań wynikających z potrzeb kształtowania przestrzeni publicznych; 

2) zasady ochrony dziedzictwa kulturowego i zabytków, w tym krajobrazów kulturowych oraz dóbr 
kultury współczesnej; 

3) granic i sposobów zagospodarowania terenów górniczych, a także obszarów osuwania się mas 
ziemnych, krajobrazów priorytetowych określonych w audycie krajobrazowym oraz w planach 
zagospodarowania przestrzennego województwa; 

4) sposobów i terminów tymczasowego zagospodarowania, urządzania i użytkowania terenów. 

§ 4. 1. Każdy teren o różnym przeznaczeniu lub różnych zasadach zagospodarowania oznacza się 
symbolem cyfrowo-literowym, gdzie: 

1) cyfra oznacza numer porządkowy terenu wyróżniający go spośród pozostałych terenów o tym 
samym przeznaczeniu; 

2) symbol literowy oznacza przeznaczenie terenu. 

2. Ustala się symbol dla określenia przeznaczenia terenów: UT-US - tereny usług turystyki lub 
sportu i rekreacji. 

3. Dla każdego z terenów, o których mowa w ust. 2, obowiązują łącznie ustalenia ogólne zawarte 
w Rozdziale II, ustalenia szczegółowe zawarte w Rozdziale III oraz ustalenia końcowe zawarte 
w Rozdziale IV niniejszej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 242C3E8C-4831-4558-B80C-BB3774E1E3E7. Podpisany Strona 3



§ 5. 1. Rysunek planu zawiera następujące elementy: 

1) nazwę planu miejscowego, określenie skali w formie liczbowej i liniowej, informację o układzie 
współrzędnych zgodnym z obowiązującym państwowym systemem odniesień przestrzennych 
oraz wskazanie kierunku północy; 

2) informację o źródle pochodzenia użytego materiału państwowego zasobu geodezyjnego 
i kartograficznego; 

3) wyrys ze studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy 
z oznaczeniem granic obszaru objętego projektem planu miejscowego wraz z legendą zawierającą 
oznaczenia występujące na tym wyrysie; 

4) oznaczenia obowiązujące będące ustaleniami planu: 

a) granica obszaru objętego planem miejscowym, 

b) linie rozgraniczające tereny o różnym przeznaczeniu lub różnych zasadach zagospodarowania, 

c) nieprzekraczalne linie zabudowy, 

d) odległości elementów zagospodarowania w metrach, 

e) przeznaczenie terenów. 

5) oznaczenia obowiązujące wynikające z przepisów odrębnych: 

a) obszar szczególnego zagrożenia powodzią dla zalewu wodą Q10%, 

b) strefa ograniczeń zabudowy wynikająca z przepisów odrębnych Mińskiego Obszaru 
Chronionego Krajobrazu, 

c) granica powierzchni ograniczającej wysokość zabudowy od 220 m n.p.m. do 325 m n.p.m. 
w otoczeniu lotniska wojskowego w Janowie. 

6) oznaczenia informacyjne, niebędące ustaleniami planu: linie rozgraniczające tereny o różnym 
przeznaczeniu lub różnych zasadach zagospodarowania poza obszarem planu. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 242C3E8C-4831-4558-B80C-BB3774E1E3E7. Podpisany Strona 4



Rozdział 2. 
Ustalenia ogólne 

§ 6. W zakresie zasad ochrony i kształtowania ładu przestrzennego oraz w zakresie zasad 
kształtowania zabudowy oraz wskaźników zagospodarowania ustala się: 

1) lokalizacja budynków zgodnie z oznaczonymi na rysunku planu nieprzekraczalnymi liniami 
zabudowy, z zastrzeżeniem §9 pkt 2; 

2) możliwość lokalizacji na działce budowlanej budynków w odległości 1,5 m od granicy tej działki 
lub bezpośrednio przy tej granicy; 

3) dla budynków istniejących: 

a) znajdujących się częściowo między linią rozgraniczającą terenu a linią zabudowy, dopuszcza się 
ich: 

- rozbudowę wyłącznie w granicach obszaru wyznaczonego przez linie zabudowy, 

- remont, przebudowę i nadbudowę, 

b) zlokalizowanych w całości poza liniami zabudowy lub których funkcja jest niezgodna 
z przeznaczeniem terenu ustalonym w planie, dopuszczenie: 

- remontu i przebudowy, 

- wykonywania innych robót budowlanych polegających na doprowadzeniu do zgodności 
z przepisami odrębnymi z zakresu budownictwa, bez prawa do rozbudowy, 

c) wyższych niż określono w ustaleniach tekstu planu dopuszczenie: 

- rozbudowy, przy czym maksymalna wysokość w rozbudowywanej części budynku, nie może 
przekroczyć parametrów ustalonych w tekście planu, 

- remontu i przebudowy, 

- wykonywania innych robót budowlanych polegających na doprowadzeniu do zgodności 
z przepisami odrębnymi z zakresu budownictwa, 

d) dopuszcza się zachowanie istniejącego układu połaci dachowych oraz geometrii dachu 
w przypadku remontu, przebudowy lub rozbudowy; 

4) wszystkie inwestycje na terenie objętym ustaleniami planu, które zostały zrealizowane, 
rozpoczęte lub są realizowane oraz są zgodne z obowiązującym w momencie ich rozpoczęcia 
prawem, lecz są niezgodne z ustaleniami planu, zostają uznane za przyjęte; 

5) maksymalną wysokość obiektów budowlanych niebędących budynkami: 

a) 7 m dla wiat i altan, 

b) 20 m dla pozostałych obiektów budowlanych, z wyłączeniem inwestycji celu publicznego 
z zakresu łączności publicznej, 

c) dopuszcza się zachowanie istniejącej wysokości dla obiektów wyższych niż określono w lit. a i b, 
w przypadku ich remontu, przebudowy lub rozbudowy, 

- z zastrzeżeniem §9 pkt 3; 

6) ustalenia wskazane w pkt. 5 nie dotyczą obiektów budowlanych łączności publicznej 
realizowanych w oparciu o przepisy odrębne z tego zakresu; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 242C3E8C-4831-4558-B80C-BB3774E1E3E7. Podpisany Strona 5



7) nie określa się minimalnej powierzchni nowo wydzielonej działki budowlanej; 

8) położenie linii rozgraniczających i linii zabudowy w miejscach, które nie zostały zwymiarowane na 
rysunku planu, należy ustalić poprzez odczyt rysunku planu w oparciu o jego skalę; 

9) nakaz stosowania zasad uniwersalnego projektowania w rozumieniu przepisów odrębnych 
dotyczących zapewniania dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami. 

§ 7. W zakresie zasad ochrony środowiska, przyrody, krajobrazu kulturowego i krajobrazu, w tym 
zasady kształtowania krajobrazu ustala się: 

1) zakaz lokalizacji przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko, zgodnie 
z przepisami odrębnymi w tym przepisami dotyczącymi Mińskiego Obszaru Chronionego 
Krajobrazu; 

2) zakaz lokalizowania zakładów o zwiększonym lub dużym ryzyku wystąpienia poważnych awarii; 

3) obowiązek przestrzegania przepisów odrębnych dotyczących standardów jakości środowiska, 
w szczególności w zakresie hałasu, wibracji, emisji zanieczyszczeń oraz promieniowania 
elektromagnetycznego; 

4) zakaz zanieczyszczania, gromadzenia i składowania na powierzchni gleb niebezpiecznych 
substancji chemicznych lub materiałów i odpadów niebezpiecznych dla zdrowia; 

5) zakaz wprowadzania nieoczyszczonych ścieków do wód powierzchniowych, wód podziemnych 
i do ziemi; 

6) nakaz ograniczania uciążliwości działalności gospodarczej do terenu działki budowlanej na której 
jest prowadzona; 

7) uwzględnienie uwarunkowań wynikających z położenia obszaru objętego planem w zasięgu 
Głównych Zbiorników Wód Podziemnych nr 215 Subniecka warszawska oraz 2151 Subniecka 
warszawska (część centralna), zgodnie z ustaleniami niniejszej uchwały i przepisami odrębnymi; 

8) ustala się zasady ochrony rowów melioracyjnych: 

a) nakazuje się zachowanie przebiegu, ciągłości i drożności systemu rowów melioracyjnych, 
przebiegających przez obszar objęty planem miejscowym, z zastrzeżeniem lit. b, 

b) dopuszcza się przebudowę, przekrycie, zmianę przebiegu rowów i rowów melioracyjnych na 
warunkach przepisów odrębnych, 

c) nakazuje się zapewnienie dostępu do rowów melioracyjnych dla służb eksploatacyjnych; 

a) obowiązek stosowania standardów akustycznych w zakresie ochrony przed hałasem, 
określonych przepisami odrębnymi dla terenów oznaczonych symbolem UT-US jak dla terenów 
przeznaczonych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe. 

§ 9. 1. W zakresie zasad i warunków scalania i podziału nieruchomości, określonych w przepisach 
odrębnych, ustala się dla terenów oznaczonych na rysunku symbolami UT-US:  

1) minimalna powierzchnia działki: 2000 m², 

2) minimalna szerokość frontu działki: 50 m, 

3) kąt położenia granic działki w stosunku do pasa drogowego: 45÷90º. 

2. Zasad i warunków wymienionych w ust. 1 nie stosuje się do działek wydzielanych na potrzeby 
obiektów i urządzeń infrastruktury technicznej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 242C3E8C-4831-4558-B80C-BB3774E1E3E7. Podpisany Strona 6



3. Na obszarze objętym planem nie wyznacza się granic obszarów wymagających 
przeprowadzenia scaleń i podziałów nieruchomości. 

4. Zapisy ust. 1-3 nie dotyczą procedury podziału nieruchomości określonej w przepisach 
odrębnych. 

§ 10. W zakresie granic i sposobów zagospodarowania terenów lub obiektów podlegających 
ochronie, na podstawie przepisów odrębnych, granic i sposobów zagospodarowania obszarów 
szczególnego zagrożenia powodzią, ustala się: 

1) na obszarach szczególnego zagrożenia powodzią dla zalewu wodą Q10%, wyznaczonych na 
rysunku planu: 

a) obowiązek przestrzegania ograniczeń ustanowionych w przepisach odrębnych, dotyczących 
ochrony przed powodzią, w tym w szczególności wynikających z ustawy prawo wodne, 

b) zakaz realizacji budynków; 

2) w granicach strefy ograniczeń zabudowy wynikającej z przepisów odrębnych Mińskiego Obszaru 
Chronionego Krajobrazu, która obejmuje cały obszar planu, obowiązek zagospodarowania terenu 
zgodnie z przepisami odrębnymi z zakresu prawa ochrony przyrody oraz przepisów 
wykonawczych w granicach Mińskiego Obszaru Chronionego Krajobrazu; 

3) w granicach powierzchni ograniczającej wysokość zabudowy od 220 m n.p.m. do 325 m n.p.m. 
w otoczeniu lotniska wojskowego w Janowie, wyznaczonej na rysunku planu, obowiązek 
przestrzegania ustaleń wynikających z przepisów odrębnych z zakresu potrzeb obronności 
i bezpieczeństwa państwa. 

§ 12. W zakresie zasad modernizacji, rozbudowy i budowy systemów komunikacji oraz 
minimalnej liczby miejsc do parkowania i sposobu ich realizacji ustala się: 

1) powiązanie obszaru objętego ustaleniami planu z układem zewnętrznym poprzez tereny 
istniejących dróg zlokalizowanych poza granicą obszaru objętego planem miejscowym 
i bezpośrednio przylegających do zachodniej granicy obszaru objętego planem miejscowym; 

2) obsługę komunikacyjną obszaru objętego ustaleniami planu poprzez: 

a) tereny komunikacji drogowej wewnętrznej nie wskazane na rysunku planu (istniejące 
i projektowane), z zastrzeżeniem pkt 3, 

b) dojścia i dojazdy niewskazane na rysunku planu; 

3) dopuszcza się lokalizację nowych dróg wewnętrznych nie oznaczonych na rysunku planu i ustala 
się dla nich następujące parametry i zasady prowadzenia: 

a) minimalna szerokość komunikacji drogowej wewnętrznej: − 5 m dla dróg o długości do 80 m,  − 
8 m dla dróg o długości powyżej 80 m, 

b) komunikacja drogowa wewnętrzna o długości powyżej 80 m powinna mieć dwa włączenia do 
układu dróg publicznych lub zakończenia placem manewrowym w kształcie kwadratu 
o długości boku minimum 12,5 m. Dopuszcza się inny kształt placu manewrowego 
umożliwiający zawarcie w jego wnętrzu okręgu o średnicy minimum 12,5 m; 

4) obowiązek zapewnienia miejsc do parkowania dotyczących budynków, przy uwzględnieniu 
następujących minimalnych wskaźników: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 242C3E8C-4831-4558-B80C-BB3774E1E3E7. Podpisany Strona 7



a) dla obiektów usługowych oraz obiektów użyteczności publicznej – 25 miejsc do parkowania na 
1000 m² powierzchni użytkowej, 

b) dla obiektów, o których mowa w lit. a w przypadku wyznaczenia miejsc do parkowania 
w liczbie większej niż 15, co najmniej 4%, lecz nie mniej niż jedno z tych miejsc, przeznacza się 
dla pojazdów zaopatrzonych w kartę parkingową; 

c) wymaganą liczbę miejsc do parkowania należy określić proporcjonalnie względem przyjętej 
jednostki przeliczeniowej, z zaokrągleniem w górę do kolejnej liczby całkowitej; 

d) miejsca do parkowania należy realizować w granicach działki budowlanej, na której 
realizowana jest inwestycja jako urządzone w poziomie terenu lub stanowiska w garażach. 

§ 13. 1. W zakresie zasad modernizacji, rozbudowy i budowy systemów infrastruktury technicznej 
ustala się: 

1) zaopatrzenie terenów przeznaczonych w planie na cele zabudowy, w sieci infrastruktury 
technicznej poprzez istniejące, rozbudowywane oraz nowe zbiorowe systemy uzbrojenia: 

a) istniejącą i/lub projektowaną sieć wodociągową z systemem przeciwpożarowym, 

b) istniejącą i/lub projektowaną sieć kanalizacji sanitarnej, 

c) istniejącą i/lub projektowaną sieć kanalizacji deszczowej, 

d) istniejącą i/lub projektowaną sieć gazową, 

e) istniejące i/lub projektowane sieci elektroenergetyczne, 

f) istniejące i/lub projektowane sieci ciepłownicze, 

g) istniejące i/lub projektowane sieci telekomunikacyjne; 

2) zachowanie i użytkowanie istniejących obiektów i urządzeń infrastruktury technicznej, a także ich 
remont, przebudowę i rozbudowę; 

3) dopuszczenie lokalizowania sieci infrastruktury technicznej oraz urządzeń z nimi związanych 
w liniach rozgraniczających dróg, a także na pozostałych terenach, o ile lokalizacja ta zgodna jest 
z ustaleniami szczegółowymi planu oraz z przepisami odrębnymi; 

4) dopuszcza się realizację urządzeń służących produkcji energii z odnawialnych źródeł 
z wyłączeniem elektrowni wiatrowych w rozumieniu przepisów odrębnych, na wszystkich 
terenach, na których w ustaleniach szczegółowych dopuszcza się obiekty i urządzenia 
infrastruktury technicznej; 

5) dopuszcza się realizację przydomowych elektrowni wiatrowych o maksymalnej mocy określonej 
dla mikroinstalacji w rozumieniu przepisów odrębnych. 

2. W zakresie zaopatrzenia w wodę ustala się: 

1) zaopatrzenie w wodę z istniejącej i/lub projektowanej sieci wodociągowej o minimalnej średnicy 
rur Ø 40 mm; 

2) dopuszcza się zaopatrzenia ze studni indywidualnych, pod warunkiem uwzględnienia pozostałych 
warunków określonych w przepisach odrębnych; 

3) budowę, rozbudowę, przebudowę sieci wodociągowej zgodnie z przepisami odrębnymi, 
z uwzględnieniem wymogów dotyczących przeciwpożarowego zaopatrzenia w wodę. 

3. W zakresie odprowadzania ścieków ustala się: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 242C3E8C-4831-4558-B80C-BB3774E1E3E7. Podpisany Strona 8



1) odprowadzanie ścieków do istniejącej i/lub projektowanej sieci kanalizacji sanitarnej, 
o minimalnej średnicy rur Ø 63 mm, zgodnie z przepisami odrębnymi; 

2) dopuszcza się odprowadzanie ścieków do bezodpływowego zbiornika do gromadzenia 
nieczystości lub do indywidualnego/lokalnego systemu oczyszczania ścieków na warunkach 
określonych w przepisach odrębnych. 

4. W zakresie odprowadzania wód opadowych i/lub roztopowych ustala się: 

1) z terenu powierzchniowo z możliwością odprowadzania do istniejącej i/lub projektowanej sieci 
kanalizacji deszczowej, o minimalnej średnicy rur Ø 150mm, zgodnie z przepisami odrębnymi; 

2) zakaz odprowadzania wód opadowych do sieci kanalizacji sanitarnej; 

3) dopuszczenie retencjonowania wód opadowych i roztopowych oraz odprowadzania ich do wód 
i do gruntu, na warunkach określonych w przepisach odrębnych; 

4) dopuszczenie wykorzystywania wód opadowych i roztopowych na cele gospodarcze 
i przeciwpożarowe. 

5. W zakresie zaopatrzenia w gaz ustala się: 

1) zasilanie z projektowanej sieci gazowej, o minimalnej średnicy rur Ø 32 mm, zgodnie z przepisami 
odrębnymi; 

2) do czasu realizacji sieci gazowej zaopatrzenie w oparciu o indywidualne rozwiązania, 
w szczególności butli i zbiorników na gaz płyny; 

3) budowę sieci gazowych zgodnie z przepisami odrębnymi. 

6. W zakresie zaopatrzenia w energię elektryczną ustala się: 

1) zasilanie z istniejących i/lub projektowanych sieci elektroenergetycznych napowietrznych 
i kablowych średniego napięcia oraz sieci napowietrznych i kablowych niskiego napięcia; 

2) rozbudowę, przebudowę, budowę nowych sieci oraz budowę urządzeń elektroenergetycznych 
zgodnie z przepisami odrębnymi; 

3) dopuszcza się zaopatrzenie z urządzeń służących produkcji energii z odnawialnych źródeł zgodnie 
z §11 ust. 1 pkt 4 i 5. 

7. W zakresie zaopatrzenia w ciepło ustala się: 

1) zaopatrzenie w ciepło do celów grzewczych i ciepłej wody użytkowej z istniejących i/lub 
projektowanych źródeł indywidualnych z zachowaniem wymogów ochrony środowiska 
określonych w przepisach odrębnych; 

2) dopuszcza się zaopatrzenie z urządzeń służących produkcji energii z odnawialnych źródeł zgodnie 
z §19 ust. 1 pkt 4 i 5. 

8. W zakresie telekomunikacji ustala się: 

1) obsługę w oparciu o istniejącą/lub projektowaną sieć telekomunikacyjną z możliwością jej 
rozbudowy i modernizacji z zachowaniem warunków określonych w przepisach odrębnych; 

2) możliwość lokalizowania przedsięwzięć z zakresu łączności publicznej. 

9. W zakresie gospodarki odpadami ustala się gromadzenie i selekcję odpadów na posesjach 
w urządzeniach przystosowanych do ich gromadzenia zgodnie z przepisami odrębnymi z zakresu 
utrzymania czystości i porządku w gminie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 242C3E8C-4831-4558-B80C-BB3774E1E3E7. Podpisany Strona 9



Rozdział 3. 
Ustalenia szczegółowe 

§ 14. 1. Dla terenów usług turystyki lub sportu i rekreacji oznaczonych na rysunku planu 
symbolem od 1UT-US do 3UT-US ustala się: 

1) przeznaczenie podstawowe: 

a) teren usług turystyki, 

b) teren usług sportu i rekreacji; 

2) przeznaczenie uzupełniające: 

a) teren komunikacji drogowej wewnętrznej. 

b) teren komunikacji pieszo-rowerowej, 

c) teren zieleni, 

d) teren wód powierzchniowych śródlądowych, 

e) teren niesklasyfikowany – obiekty i urządzenia infrastruktury technicznej. 

2. Dla terenów, o których mowa w ust. 1, w zakresie ochrony i kształtowania ładu 
przestrzennego, kształtowania krajobrazu, zabudowy oraz wskaźników zagospodarowania terenu, 
ustala się: 

1) za zgodne z przeznaczeniem, o którym mowa w ust. 1, uznaje się: 

a) budynki gospodarcze, garażowe i wiaty 

b) dojścia i dojazdy, 

c) miejsca do parkowania, 

d) urządzenia wodne; 

2) zakazuje się lokalizacji składów i magazynów; 

3) minimalny udział powierzchni biologicznie czynnej: 50%; 

4) maksymalny udział powierzchni zabudowy: 40%; 

5) minimalna nadziemna intensywność zabudowy: 0,001; 

6) maksymalna nadziemna intensywność zabudowy: 0,8; 

7) maksymalna wysokość: 

a) dla obiektów sportowych: 15 m, 

b) dla pozostałych budynków: 12 m; 

8) nachylenie połaci dachowych i geometria dachów: dopuszcza się wszystkie formy dachów o kącie 
nachylenia połaci dachowej do 42°. 

3. Dla terenów, o których mowa w ust. 1, ustala się obowiązek spełnienia ustaleń ogólnych. 

Rozdział 4. 
Ustalenia końcowe 

§ 15. Stawki procentowe służące naliczeniu jednorazowej opłaty od wzrostu wartości 
nieruchomości w wyniku uchwalenia planu ustala się w wysokości: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 242C3E8C-4831-4558-B80C-BB3774E1E3E7. Podpisany Strona 10



1) dla terenów UT-US – 30%;  

§ 16. W obszarze objętym planem tracą moc ustalenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego obrębów wsi Cielechowizna, Chochół, Huta Mińska, Marianka, Tartak, Prusy oraz 
Gliniak w Gminie Mińsk Mazowiecki uchwalonego 27 maja 2004 r. uchwałą Nr XVIII/262/04 Rady 
Gminy w Mińsku Mazowieckim. 

§ 17. Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mińsk Mazowiecki. 

§ 18. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

§ 19. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy Mińsk Mazowiecki 

 
 

Przemysław Paweł Wojda 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 242C3E8C-4831-4558-B80C-BB3774E1E3E7. Podpisany Strona 11



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 242C3E8C-4831-4558-B80C-BB3774E1E3E7. Podpisany Strona 1



 

Załącznik nr 2 

do Uchwały Nr XIII.176.2025 

Rady Gminy Mińsk Mazowiecki 

z dnia 11 września 2025 r. 

 

 

 

Rozstrzygnięcie Rady Gminy Mińsk Mazowiecki o sposobie rozpatrzenia 

nieuwzględnionych uwag do projektu miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego 

 

 

Projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla gminy Mińsk Mazowiecki 

obejmującego miejscowość Huta Mińska – etap B – procedura naprawcza został wyłożony do 

publicznego wglądu w dniach w dniach od 31 lipca 2025 r. do 21 sierpnia 2025 r. Uwagi 

można było składać do dnia 5 września 2025 r. W wyznaczonym terminie wnoszenia uwag 

dotyczących projektu planu miejscowego nie wpłynęły uwagi. 

 

 

 

 

 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy Mińsk Mazowiecki 

 

.................................................................... 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 242C3E8C-4831-4558-B80C-BB3774E1E3E7. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 3 

do Uchwały Nr XIII.176.2025 

Rady Gminy Mińsk Mazowiecki 

z dnia 11 września 2025 r. 

 

 
Rozstrzygnięcia Rady Gminy Mińsk Mazowiecki o sposobie realizacji zapisanych w planie 

inwestycji z zakresu infrastruktury technicznej, które należą do zadań własnych gminy oraz 

zasadach ich finansowania 

 

§1.  
1. Inwestycje z zakresu infrastruktury technicznej służące zaspokojeniu zbiorowych potrzeb 

mieszkańców stanowią – zgodnie z art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym – zadania własne gminy. 

2. Inwestycje z zakresu infrastruktury technicznej zapisane w miejscowym planie 

zagospodarowania przestrzennego mogą objąć: 

1) inwestycje dotyczące budowy sieci infrastruktury technicznej. 

 

§2. Opis sposobu realizacji inwestycji, o których mowa w §1 ust. 2: 

1) realizacja inwestycji przebiegać będzie zgodnie z obowiązującymi przepisami, w tym m.in. 

z zakresu prawa budowlanego, zamówień publicznych, samorządu gminnego i ochrony 

środowiska; 

2) sposób realizacji inwestycji może ulegać modyfikacji wraz z dokonującym się postępem 

techniczno-technologicznym, zgodnie z zasadą stosowania najlepszej dostępnej techniki 

określoną w art. 3 pkt  10 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska; 

3) dopuszcza się etapowanie inwestycji, mające na celu równomierne obciążenie budżetu 

gminy w kolejnych latach realizacji planu. 

 

§3.  
1. Inwestycje, o których mowa w §1 ust. 2, będą w całości lub części finansowane z budżetu 

Gminy Mińsk Mazowiecki, ze źródeł zewnętrznych lub na podstawie porozumień z innymi 

podmiotami. 

2. Finansowanie inwestycji, o których mowa w §1 ust. 2, podlega przepisom ustawy z dnia 27 

sierpnia 2009 r. o finansach publicznych oraz ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym 

zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków. 

 

 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy Mińsk Mazowiecki 

 

....................................................................... 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 242C3E8C-4831-4558-B80C-BB3774E1E3E7. Podpisany Strona 1



 

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XIII.176.2025 

Rady Gminy Mińsk Mazowiecki  

z dnia 11 września 2025 r. 

Zalacznik4.gml 

Dane przestrzenne, o których mowa w art. 67a ust. 3 i 5 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. 
o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (j.t. Dz.U. z 2022 r. poz. 503 z późn. zm.) 

ujawnione zostaną po kliknięciu w ikonę 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 242C3E8C-4831-4558-B80C-BB3774E1E3E7. Podpisany Strona 1


 
	 
		 
			 https://www.gov.pl/zagospodarowanieprzestrzenne/app/AktPlanowaniaPrzestrzennego/PL.ZIPPZP.5569/141211-MPZP/XIII.176.2025/P1/20250911T000000
			 
				 
					 PL.ZIPPZP.5569/141211-MPZP
					 XIII.176.2025_P1
					 20250911T000000
				
			
			 2025-09-11T00:00:00
			 Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego gminy Mińsk Mazowiecki obejmujący miejscowość Huta Mińska – etap B – procedura naprawcza
			 
			 
			
			 
			 1
			 
				 
					 2023-03-31
					 Akt planowania przestrzennego został sporządzony na podkładzie urzędowej kopii wektorowej mapy zasadniczej pozyskanej z państwowego zasobu geodezyjnego i kartograficznego.
				
			
			 
				      5779779.52 7539376.53 5779776.94 7539380.04 5779764.55 7539432.63 5779763.87 7539434.66 5779763.62 7539435.73 5779762.29 7539435.22 5779773.71 7539321.34 5779805.28 7539306.96 5779805.82 7539314.54 5779810.05 7539329.16 5779813.39 7539345.34 5779816.48 7539358.2 5779779.52 7539376.53     5779763.62 7539435.73 5779748.66 7539499.28 5779814.48 7539513.16 5779812.42 7539534.55 5779745.09 7539515.62 5779730.8 7539480.87 5779738.12 7539449.56 5779762.28 7539435.22 5779763.62 7539435.73     5779734.37 7539549.96 5779711.18 7539583.69 5779701.02 7539602.64 5779698.71 7539614.12 5779802.08 7539651.78 5779799.88 7539656.26 5779697.24 7539621.41 5779689.56 7539716.8 5779745.26 7539737.83 5779739.83 7539766.02 5779733.88 7539772.57 5779715.06 7539789.42 5779708.92 7539796.03 5779703.96 7539803.04 5779700.39 7539810.58 5779694.73 7539830.28 5779693.16 7539839.61 5779691.8 7539842.56 5779693.06 7539851.18 5779693.39 7539858.57 5779654.25 7539846.31 5779676.33 7539750.34 5779670.81 7539686.53 5779679.84 7539665.1 5779681.1 7539636.45 5779688.55 7539621.17 5779681.59 7539589.52 5779692.33 7539568.06 5779734.37 7539549.96   5779739.07 7539741.28 5779683.69 7539720.25 5779680.72 7539747.82 5779662.74 7539833.37 5779684.19 7539837.25 5779695.08 7539796.83 5779728.07 7539764.95 5779739.07 7539741.28
			
			 

			 
			 

			 

		
	
	 
		 
			 https://www.gov.pl/zagospodarowanieprzestrzenne/app/DokumentFormalny/PL.ZIPPZP.5569/141211-MPZP/XIII.176.2025/D1
			 
				 
					 PL.ZIPPZP.5569/141211-MPZP
					 XIII.176.2025_D1
				
			
			 Uchwała nr XIII.176.2025 z 2025-09-11 - Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego gminy Mińsk Mazowiecki obejmujący miejscowość Huta Mińska – etap B – procedura naprawcza
			
			 
				 
					 
						 2025-09-11
					
					 
						 utworzenie
					
				
			
			
			
			 
			 
		
	
	 
		 
			 https://www.gov.pl/zagospodarowanieprzestrzenne/app/DokumentFormalny/PL.ZIPPZP.5569/141211-MPZP/XIII.176.2025/Dok1
			 
				 
					 PL.ZIPPZP.5569/141211-MPZP
					 XIII.176.2025_Dok1
				
			
			 Uchwała XLVI.417.2022 z 2022-11-17 - w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Mińsk Mazowiecki obejmującego miejscowość Huta Mińska
			 
				 
					 
						 2022-11-17
					
					 
						 utworzenie
					
				
			
			 https://www.bip.minskmazowiecki.pl/plik,12418,uchwala-nr-xlvi-417-2022-rady-gminy-minsk-mazowiecki-z-dnia-17-listopada-2022-r-w-sprawie-przystapienia-do-sporzadzenia-miejscowego-planu-zagospodarowania-przestrzennego-gminy-minsk-mazowiecki-obejmujacego-miejscowosc-huta-minska.pdf
			 
		
		 
		 
			 https://www.gov.pl/zagospodarowanieprzestrzenne/app/DokumentFormalny/PL.ZIPPZP.5569/141211-MPZP/XIII.176.2025/Dok2
			 
				 
					 PL.ZIPPZP.5569/141211-MPZP
					 XIII.176.2025_Dok2
				
			
			 Uchwała LIX.559.2023 z 2023-10-26 - w sprawie zmiany uchwały nr XLVI.417.2022 Rady Gminy Mińsk Mazowiecki z dnia 17 listopada 2022 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Mińsk Mazowiecki obejmującego miejscowość Huta Mińska
			 
				 
					 
						 2023-10-26
					
					 
						 utworzenie
					
				
			
			 https://www.bip.minskmazowiecki.pl/plik,14161,uchwala-nr-lix-559-2023-rady-gminy-minsk-mazowiecki-z-dnia-26-pazdziernika-2023-r-w-sprawie-zmiany-uchwaly-nr-xlvi-417-2022-rady-gminy-minsk-mazowiecki-z-dnia-17-listopada-2022-r-w-sprawie-przystapienia-do-sporzadzenia-miejscowego-planu.pdf
			 
		
	
	 
		 
			 https://www.gov.pl/zagospodarowanieprzestrzenne/app/RysunekAktuPlanowaniaPrzestrzennego/PL.ZIPPZP.5569/141211-MPZP/XIII.176.2025/rys1/20250911T000000
			 
				 
					 PL.ZIPPZP.5569/141211-MPZP
					 XIII.176.2025_rys1
					 20250911T000000
				
			
			 2025-09-11T00:00:00
			 Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego gminy Mińsk Mazowiecki obejmujący miejscowość Huta Mińska – etap B – procedura naprawcza - załącznik graficzny (rysunek nr 1)
			 https://www.bip.minskmazowiecki.pl/plik,18329,huta-minska-etap-b-rysunek-planu.tif
			 https://www.bip.minskmazowiecki.pl/plik,18330,huta-minska-etap-b-procedura-naprawcza-legenda.tif
			 http://www.opengis.net/def/crs/EPSG/0/2178
			 2000
			
			 
		
	 
	 
		 
		 
		 
			 
				 
			
			 
			 X7cDFfKhh5sLhIp7Crw8Cu+G8M0p76LdyrPFjiVAhk0=
		
		 
			 
			 rNmmiTCqppZOcZb9xSS5RCsxqbEVSVdl+lBiptXer44=
		
	
	 	
	 
		 Przemysław Wojda; Gmina Mińsk Mazowiecki
		 
			 
				 				
				 AQAB
			
		
		 
			 
				 2.5.4.97=VATPL-5170359458, CN=Certum QCA 2017, O=Asseco Data Systems S.A., C=PL
				 150152052950500616600511856444535362019
			
			 C=PL, ST=mazowieckie, L=Mińsk Mazowiecki, 2.5.4.17=05-300, STREET=Józefa Chełmońskiego 14, O=Gmina Mińsk Mazowiecki, 2.5.4.97=VATPL-8222146576, 2.5.4.5=PNOPL-81050216892, 2.5.4.4=Wojda, 2.5.4.42=Przemysław, CN=Przemysław Wojda\; Gmina Mińsk Mazowiecki
			 			
		
	
	 
		 
			 
				 
					 2025-09-16T11:45:19.102Z
					 
						 
							 
								 
								 I+yCNU69SSEs407ryX+GW+koku0=
							
							 
								 2.5.4.97=VATPL-5170359458, CN=Certum QCA 2017, O=Asseco Data Systems S.A., C=PL
								 150152052950500616600511856444535362019
							
						
					
					 
						 Polska
					
				
				 
					 
						 
							 http://uri.etsi.org/01903/v1.2.2#ProofOfApproval
						
						 
					
				
			
			 
				 
			
		
	



Zalacznik4.gml



 
Uzasadnienie 

Uchwalony miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego gminy Mińsk Mazowiecki 
obejmującego miejscowość Huta Mińska – etap B – procedura naprawcza stanowi doprowadzoną do 
zgodności z prawem uchwałę, o której mowa w rozstrzygnięciu nadzorczym nr WP-I.4131.68.2025 
Wojewody Mazowieckiego z dnia 25 kwietnia 2025 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2025 r. poz. 4370). 
Doprowadzony do zgodności z prawem plan jest zgodny z obowiązującym „Studium uwarunkowań 
i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Mińsk Mazowiecki” zatwierdzonego uchwałą 
nr XXVI/141/09 Rady Gminy Mińsk Mazowiecki z dnia 12 sierpnia 2009 r. zmienionego uchwałą nr 
XXXVIII.333.2022 Rady Gminy Mińsk Mazowiecki z dnia 17 marca 2022 r. oraz uchwałą nr 
XLVII.432.2022 Rady Gminy Mińsk Mazowiecki z dnia 15 grudnia 2022 r. Miejscowy plan 
zagospodarowania przestrzennego sporządzony został zgodnie z uchwałą Nr XLVI.417.2022 Rady 
Gminy Mińsk Mazowiecki z dnia 17 listopada 2022 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Mińsk Mazowiecki obejmującego 
miejscowość Huta Mińska oraz uchwałą Nr LIX.559.2023 Rady Gminy Mińsk Mazowiecki z dnia 
26 października 2023 r. w sprawie zmiany uchwały nr XLVI.417.2022 Rady Gminy Mińsk Mazowiecki 
z dnia 17 listopada 2022 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego gminy Mińsk Mazowiecki obejmującego miejscowość Huta 
Mińska. Zgodnie ze Studium uchwalony plan wprowadza tereny usług turystyki lub sportu i rekreacji. 
Tereny na obszarze planu wyznacza się w zgodności z zasadami określonymi w obowiązującym 
Studium, opartymi między innymi o analizę uwarunkowań ekonomicznych, środowiskowych 
i społecznych. W planie wyznaczono następujące tereny: 

-UT-US - tereny usług turystyki lub sportu i rekreacji; 

Zapewniono udział społeczeństwa w pracach nad miejscowym planem zagospodarowania 
przestrzennego, w tym przy użyciu środków komunikacji elektronicznej. Procedura planu została 
przeprowadzona zgodnie z art. 17 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1130) oraz zgodnie z art. 67 ust. 3 ustawy o zmianie ustawy 
o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym oraz niektórych innych ustaw z dnia 7 lipca 2023 r. 
(Dz.U. z 2023 r. poz. 1688). Zachowano jawność i przejrzystość procedur planistycznych. 

Projekt, zgodnie z art. 28 ust. 2 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1130) doprowadzono do zgodności z prawem w zakresie 
wskazanym w w/w rozstrzygnięciu. Po przeanalizowaniu zakresu doprowadzenia do zgodności 
z prawem ustalono niezbędne powtórne czynności. Uznano za konieczne ponowienie procedury od 
momentu wyłożenia projektu planu do publicznego wglądu. 

Zgodnie z ustawą z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego 
ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania na środowisko 
(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1112 ze zm.) przy sporządzaniu planu zapewniono możliwość udziału 
społeczeństwa w postępowaniu w sprawie strategicznej oceny oddziaływania na środowisko 
realizacji miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. Zgodnie z art. 39 ust. 1 wyżej 
wymienionej ustawy podano do publicznej wiadomości informację o przystąpieniu do sporządzenia 
planu miejscowego, o możliwości składania wniosków i uwag do projektu planu, a także o możliwości 
zapoznania się z niezbędną dokumentacją. 

Projekt planu został wyłożony do publicznego wglądu w dniach od 31 lipca 2025 r. do 21 sierpnia 
2025 r. Dyskusję publiczną nad przyjętymi w planie rozwiązaniami przeprowadzono w dniu 
11 sierpnia 2025 r. W wyznaczonym terminie do dnia 5 września 2025 r. nie złożono uwag. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 242C3E8C-4831-4558-B80C-BB3774E1E3E7. Podpisany Strona 1



Zakres prognozy oddziaływania na środowisko i jej stopień szczegółowości zostały określone przez 
Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Warszawie oraz Państwowego Powiatowego 
Inspektora Sanitarnego w Mińsku Mazowieckim. W sporządzonej prognozie wykazano, że ustalenia 
planu nie są na tyle inwazyjne, aby mogły w sposób znaczący przekształcić istniejące struktury 
przyrodnicze, cenne w skali ponadlokalnej. Prognozowane przekształcenia środowiska wystąpią 
jedynie lokalnie, nie wykraczając poza granice planu. Na potrzeby planu przeanalizowano 
uwarunkowania społeczne, gospodarcze i środowiskowe. Plan jest zgodny z ideą zrównoważonego 
rozwoju, która zapewnia zachowanie najcenniejszych walorów środowiskowych przy jednoczesnym 
rozwoju społeczno-gospodarczym. 

Sporządzono prognozę skutków finansowych uchwalenia planu. Zawiera ona analizę ekonomiczną 
z wykazaniem możliwych zysków i strat dla gminy, wynikających z ustaleń planu. Oszacowano,  że 
roczne przychody z tytułu podatku od nieruchomości będą stosunkowo wysokie. Poza podatkami 
budżet gminy może osiągnąć wpływy z opłaty od wzrostu wartości nieruchomości, tzw. renty 
planistycznej. 

W planie uwzględniono: 

·walory architektoniczne i krajobrazowe, wymagania ładu przestrzennego, w tym urbanistyki 
i architektury poprzez: 

-ustalenie parametrów nowej zabudowy, w tym wskaźników maksymalną i minimalną nadziemną 
intensywność zabudowy, minimalny udział powierzchni biologicznie czynnej, maksymalny udział 
powierzchni zabudowy, maksymalną wysokość zabudowy, 

-ustalenie zasad i warunków scalania i podziału nieruchomości, 

-ustalenie nieprzekraczalnych linii zabudowy, 

·wymagania ochrony środowiska, w tym gospodarowania wodami i ochrony gruntów rolnych 
i leśnych poprzez: 

-nakaz stosowania norm dopuszczalnych poziomów hałasu w środowisku zawartych w przepisach 
odrębnych, 

-zakaz lokalizacji przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko, zgodnie 
z przepisami odrębnymi w tym przepisami dotyczącymi Mińskiego Obszaru Chronionego Krajobrazu, 

-obowiązek zagospodarowania terenu zgodnie z przepisami odrębnymi z zakresu prawa ochrony 
przyrody oraz przepisów wykonawczych w granicach Mińskiego Obszaru Chronionego Krajobrazu; 

-w granicach strefy ograniczeń zabudowy wynikającej z przepisów odrębnych Mińskiego Obszaru 
Chronionego Krajobrazu obowiązek zagospodarowania terenu zgodnie z przepisami odrębnymi 
z zakresu prawa ochrony przyrody oraz przepisów wykonawczych w granicach Mińskiego Obszaru 
Chronionego Krajobrazu; 

-zakaz zanieczyszczania, gromadzenia i składowania na powierzchni gleb niebezpiecznych 
substancji chemicznych lub materiałów i odpadów niebezpiecznych dla zdrowia, 

-obowiązek przestrzegania przepisów odrębnych dotyczących standardów jakości środowiska, 
w szczególności w zakresie hałasu, wibracji, emisji zanieczyszczeń oraz promieniowania 
elektromagnetycznego; 

·wymagania ochrony zdrowia oraz bezpieczeństwa ludzi i mienia, a także potrzeby osób 
niepełnosprawnych poprzez: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 242C3E8C-4831-4558-B80C-BB3774E1E3E7. Podpisany Strona 2



-ustalenia dotyczące ochrony środowiska, 

-ustalenie minimalnej liczby miejsc do parkowania na terenie działki budowlanej dla pojazdów 
zaopatrzonych w kartę parkingową, 

·walory ekonomiczne przestrzeni poprzez: 

-wprowadzenie nowych terenów zabudowy, 

·prawo własności poprzez: 

-wyznaczanie linii rozgraniczających tereny z poszanowaniem istniejących podziałów granic 
ewidencyjnych, 

-rozpatrywanie wniosków i uwag w sposób realizujący w możliwie największym stopniu interesy 
właścicieli różnych działek, 

·potrzeby obronności i bezpieczeństwa państwa poprzez: 

-ustalenia planu niebędące w sprzeczności z przepisami odrębnymi z zakresu obronności 
i bezpieczeństwa państwa, 

·potrzeby interesu publicznego poprzez: 

-ustalenia dotyczące wyznaczenia inwestycji celu publicznego, 

-ustalenia dotyczące wyposażenia obszaru w infrastrukturę techniczną, 

-ustalenia służące kształtowaniu ładu przestrzennego, 

·potrzebę zapewnienia odpowiedniej ilości i jakości wody, do celów zaopatrzenia ludności poprzez: 

-zaopatrzenie w wodę z istniejącej i/lub projektowanej sieci wodociągowej, 

-odprowadzanie ścieków do istniejącej i/lub projektowanej sieci kanalizacji sanitarnej. 

W planie przewidziano nowe tereny przeznaczone pod zabudowę. Uwzględniono przy tym 
wymagania ładu przestrzennego, efektywnego gospodarowania przestrzenią oraz walorów 
ekonomicznych przestrzeni poprzez: 

·kształtowanie struktur przestrzennych dążąc do minimalizowania transportochłonności układu 
przestrzennego: 

-ustalone w planie nowe tereny zabudowy nie wykraczają poza tereny wyznaczone kierunkami 
obowiązującego Studium, 

·zapewnianie rozwiązań przestrzennych, ułatwiających przemieszczanie się pieszych i rowerzystów, 

-ustalono przeznaczenie uzupełniające tereny komunikacji wewnętrznej oraz pieszo-rowerowej, 

·przeznaczenie terenów w oparciu o obowiązujące Studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego gminy Mińsk Mazowiecki. 

Przedmiotowy plan miejscowy został sporządzony w zgodności ze „Studium uwarunkowań 
i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Mińsk Mazowiecki” zatwierdzonego uchwałą 
nr XXVI/141/09 Rady Gminy Mińsk Mazowiecki z dnia 12 sierpnia 2009 r. zmienionego uchwałą nr 
XXXVIII.333.2022 Rady Gminy Mińsk Mazowiecki z dnia 17 marca 2022 r. oraz uchwałą nr 
XLVII.432.2022 Rady Gminy Mińsk Mazowiecki z dnia 15 grudnia 2022 r. Ustalenia przedmiotowego 
planu wynikają przede wszystkim z przyjętej polityki przestrzennej przewidywanej w obowiązującym 
Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego. Studium wskazuje na 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 242C3E8C-4831-4558-B80C-BB3774E1E3E7. Podpisany Strona 3



kontynuację i powiększenie terenów przeznaczonych pod zabudowę usługową turystyki, sportu 
i rekreacji. Zadaniem planu, którego dotyczy niniejsze uzasadnienie jest między innymi 
wprowadzenie układu przestrzennego i ustaleń zgodnych z aktualnym Studium. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 242C3E8C-4831-4558-B80C-BB3774E1E3E7. Podpisany Strona 4


	UCHWAŁA NR XIII.176.2025 RADY GMINY MIŃSK MAZOWIECKI  z dnia 11 września 2025 r.
	Rozdział 1 - Ustalenia wprowadzające
	§ 1 w rozdz.1
	ust. 2 w rozdz.1 § 1
	ust. 3 w rozdz.1 § 1
	pkt 1 w rozdz.1 § 1 ust. 3
	pkt 2 w rozdz.1 § 1 ust. 3
	pkt 3 w rozdz.1 § 1 ust. 3


	§ 2 w rozdz.1
	pkt 1 w rozdz.1 § 2 ust. 1
	pkt 2 w rozdz.1 § 2 ust. 1
	pkt 3 w rozdz.1 § 2 ust. 1
	pkt 4 w rozdz.1 § 2 ust. 1
	pkt 5 w rozdz.1 § 2 ust. 1
	pkt 6 w rozdz.1 § 2 ust. 1
	pkt 7 w rozdz.1 § 2 ust. 1
	pkt 8 w rozdz.1 § 2 ust. 1
	pkt 9 w rozdz.1 § 2 ust. 1
	pkt 10 w rozdz.1 § 2 ust. 1
	pkt 11 w rozdz.1 § 2 ust. 1
	pkt 12 w rozdz.1 § 2 ust. 1
	ust. 2 w rozdz.1 § 2

	§ 3 w rozdz.1
	pkt 1 w rozdz.1 § 3 ust. 1
	pkt 2 w rozdz.1 § 3 ust. 1
	pkt 3 w rozdz.1 § 3 ust. 1
	pkt 4 w rozdz.1 § 3 ust. 1
	pkt 5 w rozdz.1 § 3 ust. 1
	pkt 6 w rozdz.1 § 3 ust. 1
	pkt 7 w rozdz.1 § 3 ust. 1
	pkt 8 w rozdz.1 § 3 ust. 1
	pkt 9 w rozdz.1 § 3 ust. 1
	pkt 10 w rozdz.1 § 3 ust. 1
	ust. 2 w rozdz.1 § 3
	pkt 1 w rozdz.1 § 3 ust. 2
	pkt 2 w rozdz.1 § 3 ust. 2
	pkt 3 w rozdz.1 § 3 ust. 2
	pkt 4 w rozdz.1 § 3 ust. 2


	§ 4 w rozdz.1
	pkt 1 w rozdz.1 § 4 ust. 1
	pkt 2 w rozdz.1 § 4 ust. 1
	ust. 2 w rozdz.1 § 4
	ust. 3 w rozdz.1 § 4

	§ 5 w rozdz.1
	pkt 1 w rozdz.1 § 5 ust. 1
	pkt 2 w rozdz.1 § 5 ust. 1
	pkt 3 w rozdz.1 § 5 ust. 1
	pkt 4 w rozdz.1 § 5 ust. 1
	lit. a w rozdz.1 § 5 ust. 1 pkt 4
	lit. b w rozdz.1 § 5 ust. 1 pkt 4
	lit. c w rozdz.1 § 5 ust. 1 pkt 4
	lit. d w rozdz.1 § 5 ust. 1 pkt 4
	lit. e w rozdz.1 § 5 ust. 1 pkt 4

	pkt 5 w rozdz.1 § 5 ust. 1
	lit. a w rozdz.1 § 5 ust. 1 pkt 5
	lit. b w rozdz.1 § 5 ust. 1 pkt 5
	lit. c w rozdz.1 § 5 ust. 1 pkt 5

	pkt 6 w rozdz.1 § 5 ust. 1


	Rozdział 2 - Ustalenia ogólne
	§ 6 w rozdz.2
	pkt 1 w rozdz.2 § 6
	pkt 2 w rozdz.2 § 6
	pkt 3 w rozdz.2 § 6
	lit. a w rozdz.2 § 6 pkt 3
	tir. 1 (1) w rozdz.2 § 6 pkt 3 lit. a
	tir. 2 (2) w rozdz.2 § 6 pkt 3 lit. a

	lit. b w rozdz.2 § 6 pkt 3
	tir. 1 (3) w rozdz.2 § 6 pkt 3 lit. b
	tir. 2 (4) w rozdz.2 § 6 pkt 3 lit. b

	lit. c w rozdz.2 § 6 pkt 3
	tir. 1 (5) w rozdz.2 § 6 pkt 3 lit. c
	tir. 2 (6) w rozdz.2 § 6 pkt 3 lit. c
	tir. 3 (7) w rozdz.2 § 6 pkt 3 lit. c

	lit. d w rozdz.2 § 6 pkt 3

	pkt 4 w rozdz.2 § 6
	pkt 5 w rozdz.2 § 6
	lit. a w rozdz.2 § 6 pkt 5
	lit. b w rozdz.2 § 6 pkt 5
	lit. c w rozdz.2 § 6 pkt 5
	tir. 1 (8) w rozdz.2 § 6 pkt 5 lit. c


	pkt 6 w rozdz.2 § 6
	pkt 7 w rozdz.2 § 6
	pkt 8 w rozdz.2 § 6
	pkt 9 w rozdz.2 § 6

	§ 7 w rozdz.2
	pkt 1 w rozdz.2 § 7
	pkt 2 w rozdz.2 § 7
	pkt 3 w rozdz.2 § 7
	pkt 4 w rozdz.2 § 7
	pkt 5 w rozdz.2 § 7
	pkt 6 w rozdz.2 § 7
	pkt 7 w rozdz.2 § 7
	pkt 8 w rozdz.2 § 7
	lit. b w rozdz.2 § 7 pkt 8
	lit. c w rozdz.2 § 7 pkt 8
	lit. a w rozdz.2 § 7 pkt 8


	§ 9 w rozdz.2
	pkt 1 w rozdz.2 § 9 ust. 1
	pkt 2 w rozdz.2 § 9 ust. 1
	pkt 3 w rozdz.2 § 9 ust. 1
	ust. 2 w rozdz.2 § 9
	ust. 3 w rozdz.2 § 9
	ust. 4 w rozdz.2 § 9

	§ 10 w rozdz.2
	pkt 1 w rozdz.2 § 10
	lit. a w rozdz.2 § 10 pkt 1
	lit. b w rozdz.2 § 10 pkt 1

	pkt 2 w rozdz.2 § 10
	pkt 3 w rozdz.2 § 10

	§ 12 w rozdz.2
	pkt 1 w rozdz.2 § 12
	pkt 2 w rozdz.2 § 12
	lit. a w rozdz.2 § 12 pkt 2
	lit. b w rozdz.2 § 12 pkt 2

	pkt 3 w rozdz.2 § 12
	lit. a w rozdz.2 § 12 pkt 3
	lit. b w rozdz.2 § 12 pkt 3

	pkt 4 w rozdz.2 § 12
	lit. a w rozdz.2 § 12 pkt 4
	lit. b w rozdz.2 § 12 pkt 4
	lit. c w rozdz.2 § 12 pkt 4
	lit. d w rozdz.2 § 12 pkt 4


	§ 13 w rozdz.2
	pkt 1 w rozdz.2 § 13 ust. 1
	lit. a w rozdz.2 § 13 ust. 1 pkt 1
	lit. b w rozdz.2 § 13 ust. 1 pkt 1
	lit. c w rozdz.2 § 13 ust. 1 pkt 1
	lit. d w rozdz.2 § 13 ust. 1 pkt 1
	lit. e w rozdz.2 § 13 ust. 1 pkt 1
	lit. f w rozdz.2 § 13 ust. 1 pkt 1
	lit. g w rozdz.2 § 13 ust. 1 pkt 1

	pkt 2 w rozdz.2 § 13 ust. 1
	pkt 3 w rozdz.2 § 13 ust. 1
	pkt 4 w rozdz.2 § 13 ust. 1
	pkt 5 w rozdz.2 § 13 ust. 1
	ust. 2 w rozdz.2 § 13
	pkt 1 w rozdz.2 § 13 ust. 2
	pkt 2 w rozdz.2 § 13 ust. 2
	pkt 3 w rozdz.2 § 13 ust. 2

	ust. 3 w rozdz.2 § 13
	pkt 1 w rozdz.2 § 13 ust. 3
	pkt 2 w rozdz.2 § 13 ust. 3

	ust. 4 w rozdz.2 § 13
	pkt 1 w rozdz.2 § 13 ust. 4
	pkt 2 w rozdz.2 § 13 ust. 4
	pkt 3 w rozdz.2 § 13 ust. 4
	pkt 4 w rozdz.2 § 13 ust. 4

	ust. 5 w rozdz.2 § 13
	pkt 1 w rozdz.2 § 13 ust. 5
	pkt 2 w rozdz.2 § 13 ust. 5
	pkt 3 w rozdz.2 § 13 ust. 5

	ust. 6 w rozdz.2 § 13
	pkt 1 w rozdz.2 § 13 ust. 6
	pkt 2 w rozdz.2 § 13 ust. 6
	pkt 3 w rozdz.2 § 13 ust. 6

	ust. 7 w rozdz.2 § 13
	pkt 1 w rozdz.2 § 13 ust. 7
	pkt 2 w rozdz.2 § 13 ust. 7

	ust. 8 w rozdz.2 § 13
	pkt 1 w rozdz.2 § 13 ust. 8
	pkt 2 w rozdz.2 § 13 ust. 8

	ust. 9 w rozdz.2 § 13


	Rozdział 3 - Ustalenia szczegółowe
	§ 14 w rozdz.3
	pkt 1 w rozdz.3 § 14 ust. 1
	lit. a w rozdz.3 § 14 ust. 1 pkt 1
	lit. b w rozdz.3 § 14 ust. 1 pkt 1

	pkt 2 w rozdz.3 § 14 ust. 1
	lit. a w rozdz.3 § 14 ust. 1 pkt 2
	lit. b w rozdz.3 § 14 ust. 1 pkt 2
	lit. c w rozdz.3 § 14 ust. 1 pkt 2
	lit. d w rozdz.3 § 14 ust. 1 pkt 2
	lit. e w rozdz.3 § 14 ust. 1 pkt 2

	ust. 2 w rozdz.3 § 14
	pkt 1 w rozdz.3 § 14 ust. 2
	lit. a w rozdz.3 § 14 ust. 2 pkt 1
	lit. b w rozdz.3 § 14 ust. 2 pkt 1
	lit. c w rozdz.3 § 14 ust. 2 pkt 1
	lit. d w rozdz.3 § 14 ust. 2 pkt 1

	pkt 2 w rozdz.3 § 14 ust. 2
	pkt 3 w rozdz.3 § 14 ust. 2
	pkt 4 w rozdz.3 § 14 ust. 2
	pkt 5 w rozdz.3 § 14 ust. 2
	pkt 6 w rozdz.3 § 14 ust. 2
	pkt 7 w rozdz.3 § 14 ust. 2
	lit. a w rozdz.3 § 14 ust. 2 pkt 7
	lit. b w rozdz.3 § 14 ust. 2 pkt 7

	pkt 8 w rozdz.3 § 14 ust. 2

	ust. 3 w rozdz.3 § 14


	Rozdział 4 - Ustalenia końcowe
	§ 15 w rozdz.4
	pkt 1 w rozdz.4 § 15

	§ 16 w rozdz.4
	§ 17 w rozdz.4
	§ 18 w rozdz.4
	§ 19 w rozdz.4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4 Dane przestrzenne, o których mowa w art. 67a ust. 3 i 5 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (j.t. Dz.U. z 2022 r. poz. 503 z późn. zm.) ujawnione zostaną po kliknięciu w ikonę
	Uzasadnienie


